
 

 
 

COMUNE DI MAGLIONE 
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO  

Tel. 0161/400123 - info@comune.maglione.to.it 
Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE 

 
ORIGINALE 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 2 del 30/01/2024 

 
 

OGGETTO: Verifica della regolare tenuta dello schedario elettorale 

L’Anno DUEMILAVENTIQUATTRO, addì TRENTA del  mese di GENNAIO alle ore 18:00, 
nella sala delle adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e notificati a norma di legge si è 
riunito la Giunta Comunale in sessione * e in seduta pubblica di * convocazione, del quale sono 
membri i Signori:  
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

CAUSONE Pier Franco Presidente X   
SANTIA' Simona Assessore X   
FIORENZA Franca Assessore X   
 Totale     3 0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Sergio MAGGIO, la quale provvede alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del decreto legislativo 
18.08.2000, n. 267. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CAUSONE Pier Franco nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato. 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2 DEL 30/01/2024 
OGGETTO: Verifica della regolare tenuta dello schedario elettorale 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo, esaminati gli atti d’ufficio, esprime e 
rilascia parere favorevole di regolarità tecnica – amministrativa e attesta la legittimità, la regolarità 
e la correttezza della presente azione amministrativa, ai sensi dell'art. 49 c. 1 del D. Lgs 267/2000 e 
ss.mm.ii., come modificato dall’art. 3 lett. b) del D.L. n. 174/2012 convertito in L. 213/2012 nonché 
ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.2/2013. 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
(F.to Pier Franco CAUSONE) 

 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO l’art. 6 del D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223 (paragrafo 79 della Circolare del Ministero 

dell’Interno n. 2600/L del 1° febbraio 1986, "Istruzioni per la disciplina dell’elettorato attivo e per 
la tenuta e la revisione delle liste elettorali") che prescrive la verifica dello schedario elettorale 
quando la Giunta lo ritiene opportuno, e, in ogni caso, nei mesi di gennaio e luglio; 

VERIFICATA la corretta trasmissione delle comunicazioni tra gli uffici di stato civile ed 
anagrafe con quello elettorale e accertato che il Responsabile dell'ufficio elettorale adempie entro i 
termini stabiliti a tutte le operazioni connesse con la regolare tenuta delle liste elettorali, 
all’aggiornamento degli atti e dei fascicoli personali; 
CONSTATATO CHE: 

 lo schedario elettorale è correttamente aggiornato; 
 le liste elettorali generali e sezionali sono regolarmente tenute; 
 il numero dei fascicoli elettorali è pari a n. 568, corrispondente al numero degli elettori 

iscritti nelle liste elettorali alla data del 30.01.2024; 
VISTO l’allegato parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio; 
DATO ATTO che la delibera non contiene aspetti contabili dei quali attestare la regolarità; 
ACCERTATO che il Segretario Generale non ha rilevato vizi di legittimità in ordine alla presente 
deliberazione; 
 

D E L I B E R A 

1. di dare atto della corretta tenuta dello schedario elettorale tramite le procedure informatiche 
adottate dall’Ente; 

2. di dare atto che, alla data del 30.01.2024, il numero di elettori registrati nell’archivio 
informatico è pari a 568 e che non vi sono posizioni elettorali pendenti; 

3. infine, si dà atto che nell’archivio informatico sono state introdotte tutte le variazioni 
conseguenti alla seconda revisione semestrale 2023 e alla 1 revisione dinamica ordinaria; 

4. di inviare copia del presente provvedimento al sig. Prefetto per conoscenza; 
 

D E L I B E R A 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 
4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

L’ASSESSORE IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 SANTIA’ Simona  CAUSONE Pier Franco  Dott. Sergio MAGGIO 

_______________________ _______________________ _______________________ 
 

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione viene affissa 
all’Albo Pretorio il giorno 14/02/2024 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno 
successivo a quello di affissione, come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 18.08.2000, n. 267. 
 
Lì 14/02/2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Sergio MAGGIO 
__________________________ 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi 14/02/2024 giorno della pubblicazione – 
ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U. degli Enti Locali – D.lgs. n. 267/2000. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Sergio MAGGIO 
__________________________ 

 

 

 
 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

 

(Art. 134, comma 3° del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000). 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi 
del 3° comma dell’art. 134 del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000. 

X 
(Art. 134, comma 4° del T.U. degli Enti Locali – con D.Lgs. n. 267/2000) 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del 
T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Lì,  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Sergio MAGGIO 
__________________________ 

 


